
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 43 Београд, 22. новембар 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
792.  

На основу члана 14. став 2. тачка 23) и став 3. Закона 
о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18) и 
тачке 30. Упутства за психолошку превенцију у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (акт Управе за кадрове 
И број 1215-9 од 24. марта 2022. године), министар од-
бране доноси 
 

С М Е Р Н И Ц Е 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПСИХОЛОШКИХ  

ИНТЕРВЕНЦИЈА У КРИЗИ У МИНИСТАРСТВУ 
ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. Овим смерницама прописују се процедуре за спро-

вођење психолошких интервенцијa у кризи у организа-
ционим јединицама Министарства одбране и Војске Ср-
бије.  

2. Психолошке интервенције у кризи спроводе се у 
кризним ситуацијама. 

3. Појмови који се користе у овим смерницама имају 
следеће значење: 

1) кризна ситуација настаје појавом изненадног до-
гађаја који ствара ванредне и неуобичајене окол-
ности за функционисање људства и колектива и 
укључује доживљај да се његови ефекти не могу 
решити уобичајеним и познатим процедурама већ 
да је потребно ангажовање стручних лица (психо-
лога) како би се спречиле последице и губици ве-
зани за људство и колектив; 

2) кризна ситуација ширих размера представља 
ситуацију која траје дужи период односно не може 
се предвидети завршетак или трајање, погађа већу 
групу људи и захтева ангажовање тимова струч-
них лица (психолога) односно психолошку струч-
ну помоћ и подршку организационим јединицама 
Министарства одбране и Војске Србије;  

3) кризна ситуација ужих размера представља си-
туацију која погађа појединца или мању групу 
људи; 

4) психолошке интервенције у кризи представљају 
процес пружања психолошке подршке поједин-
цима и колективу, а ради спречавања дугорочних 
последица које могу настати у кризним ситуаци-
јама, при чему су усмерене на кризни догађај и 
његове последице, а не на раније психичке или 
друге тешкоће.  

4. Организациона јединица Министарства одбране 
у чијој је надлежности координација психолошке де-
латности у Министарству одбране и Војсци Србије у 
обавези је да у случају настанка кризне ситуације за коју 
процени да је ширих размера, организује састанак Струч-
ног координационог тела из тачке 14. Правилника о пси-
холошкој делатности у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/21). 

5. Стручно координационо тело у обавези је да пред-
ложи чланове и начин ангажовања тима односно тимова 
за реаговање у кризним ситуацијама ширих размера. 
На основу предлога Стручног координационог тела, ор-
ганизациона јединица Министарства одбране у чијој је 
надлежности координација психолошке делатности у 
Министарству одбране и Војсци Србије израђује на-
ређење за ангажовање тима односно тимова за реаго-
вање у кризним ситуацијама ширих размера, уз прет-
ходно добијену сагласност организационих јединица 
Министарства одбране и Војске Србије чија стручна лица 
(психолози) су предложени за ангажовање у кризној си-
туацији. 

6. Тимови за реаговање у кризним ситуацијама ши-
рих размера представљају привремену структуру која се 
састоји од стручних лица (психолога) из састава орга-
низационих јединица Министарства одбране и Војске 
Србије. 

7. Потребно је да чланови тима односно тимова за 
реаговање у кризним ситуацијама ширих размера имају 
завршену обуку за спровођење психолошких интервен-
ција у кризи, која је саставни део Програма за стручно 
усавршавање психолога. Одлуку о програму обуке за 
спровођење психолошких интервенција у кризи доноси 
организациона јединица Министарства одбране у чијој 
је надлежности координација психолошке делатности 
у Министарству одбране и Војсци Србије на основу пред-
лога Стручног координационог тела.  

8. У току ангажовања, тим односно тимови за реаго-
вање у кризним ситуацијама ширих размера у обавези 
су да достављају извештаје о ангажовању тима односно 
тимова за реаговање у кризним ситуацијама ширих раз-
мера у складу са динамиком која је прописана наређе-
њем из тачке 5. ових смерница. По завршетку ангажо-
вања тима односно тимова за реаговање у кризним ситу-
ацијама ширих размера, организациона јединица Мини-
старства одбране у чијој је надлежности координација 
психолошке делатности у Министарству одбране и Вој-
сци Србије израђује коначан извештај. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1166 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. новембар 2022.
 

9. Извештај о ангажовању тима односно тимова за 
реаговање у кризним ситуацијама ширих размера треба 
да садржи следеће елементе: опис кризне ситуације, при-
каз спроведене психолошке интервенције у кризи, за-
пажања о реакцијама лица погођених кризном ситуаци-
јом, закључак и препоруке. 

10. Одлуку о престанку ангажовања тима односно 
тимова за реаговање у кризним ситуацијама ширих раз-
мера доноси организациона јединица Министарства од-
бране у чијој је надлежности координација психолошке 
делатности у Министарству одбране и Војсци Србије, 
а на основу предлога Стручног координационог тела.  

11. За организацију и планирање психолошких ин-
тервенција у кризним ситуацијама ужих размера над-
лежне су организационе јединице Министарства од-
бране и Војске Србије у којима се десио кризни догађај. 
Стручни носиоци реализације психолошких интервен-
ција у кризи су стручна лица (психолози). 

У организационим јединицама које у свом саставу 
немају стручно лице (психолога), наређење за ангажо-
вање стручних лица (психолога) у наведеним органи-
зационим јединицама доноси организациона јединица 
Министарства одбране односно организациона јединица 
Војске Србије у чијој је надлежности координација пси-
холошке делатности. 

12. На предлог стручног лица (психолога) из орга-
низационе јединице Министарства одбране и Војске Ср-
бије, у којој је настала кризна ситуација ужих размера, 
а у циљу подршке и помоћи приликом спровођења пси-
холошких интервенција у кризи, може се ангажовати 
друго стручно лице (психолог) из друге организационе 
јединице Министарства одбране и Војске Србије. 

13. По завршетку ангажовања у кризној ситуацији 
ужих размера, стручно лице (психолог) у обавези је да 
достави извештај надлежном старешини (руководиоцу) 
јединице. 

14. Психолошке интервенције у кризи представљају 
превентивне поступке у оквиру заштите менталног здра-
вља које имају за циљ спречавање и/или ублажавање ду-
готрајних тешкоћа у функционисању појединца и колек-
тива насталих због кризне ситуације. 

15. Психолошке интервенције у кризи намењене су 
лицима која су директно изложена кризној ситуацији и, 
по потреби, особама које су посредно изложене кризној 
ситуацији, односно члановима породице, очевицима до-
гађаја и осталим лицима која су ангажована на санирању 
последица кризне ситуације. 

16. У оквиру психолошких интервенција у кризи 
спроводе се следеће активности: 

1) психолошка процена (тријажа) – препознавање ри-
зичних појединаца и група којима је првенствено 
потребно пружити психолошку интервенцију у 
кризи, као и идентификацију лица која испоља-
вају психолошке тешкоће које превазилазе ниво 
примарне психолошке превенције; 

2) сарадња са стручњацима других профила (меди-
цинским и немедицинским) која су ангажована на 
санирању последица кризне ситуације; 

3) пружање психолошке подршке и помоћи особама 
и групама које су директно или индиректно изло-
жене кризној ситуацији; 

4) пружање помоћи у рехабилитацији појединаца и 
колектива након завршетка кризне ситуације.  

17. За потребе помоћи и подршке стручним лицима 
(психолозима), Стручно координационо тело именоваће 
лица (супервизоре) која ће обављати супервизију чланова 
тима односно тимова за реаговање у кризним ситуаци-
јама. 

18. Супервизор помаже стручним лицима (психо-
лозима) који су ангажовани у кризној ситуацији у ре-
шавању проблема професионалне и личне природе који 
се појављују у раду. Супервизор може дати предлог за 
престанак ангажовања појединих чланова тима односно 
тимова за реаговање у кризним ситуацијама у којима 
уочи да стручна лица (психолози) не могу да пружају 
адекватну психолошку интервенцију у кризи. Наведени 
предлог супервизор доставља Стручном координацио-
ном телу на даљу надлежност.  

19. Ове смернице ступају на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 1215-31 
У Београду, 22. новембра 2022. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

793. 
На основу члана 53. став 4. Статута Универзитета 

одбране у Београду („Службени војни лист”, број 22/20), 
Сенат Универзитета одбране у Београду доноси  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА ОДБРАНЕ У БЕОГРАДУ 

Члан 1.  

У Пословнику о раду Сената Универзитета одбране 
у Београду („Службени војни лист”, број 37/21), члан 10. 
мења се и гласи:  

„Члан 10. 

Седницу Сената припрема секретар Сената у сарад-
њи са проректорима и генералним секретаром, а у слу-
чају спречености секретара Сената, по наређењу ректора 
Универзитета одбране послове припреме обавља гене-
рални секретар у сарадњи са проректорима.  

Председник Сената предлаже дневни ред за седницу 
Сената.”  

Члан 2. 

Члан 31. мења се и гласи:  

„Члан 31. 

Секретар Сената поред послова на припреми седнице 
Сената обавља и следеће стручне послове: 

1) припрема материјал и води записник на седницама 
Сената;  

2) организује активности у вези са сазивањем и одр-
жавањем седница Сената; 



22. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1167 – Број 43
 

3) ажурира документацију за потребе Сената; 
4) припрема нацрте одлука Сената за потпис ректора 

Универзитета одбране;  
5) доставља одлуке Сената надлежним лицима; 
6) обавља административне послове који се односе 

на припрему и одржавање седница Сената; 
7) израђује извештаје, анализе, евиденције, информа-

ције и презентације;  
8) обавља и друге послове по налогу ректора Уни-

верзитета одбране;”.  

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 19-263 
У Београду, 7. новембра 2022. године 

Председавајући Сената  
генерал-потпуковник 
ванр. проф. др Горан Радовановић, с. р. 

794. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1067 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину санитетског потпоручника 
потпоручник у резерви  
СТОЈАНОВИЋ Горана МИЛОШ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

795. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1070 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин мајора техничке службе 
капетан 
ОБУЋИНА Секуле ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2019. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

796. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1075 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
АРСОВИЋ Сима ЉУБОДРАГ. Унапређује се са даном 
29. септембра 2022. године. 
  

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

797. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1076 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

санитетски водници: 
ГЛИБЕТИЋ Светозара ВИКТОРИЈА, 
РИСТИЋ Јовице ВЛАДИМИР. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

798. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1081 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника финансијске службе 
потпоручници у резерви: 
РИСТИЋ Драгана БЕБА, 
СТОЈКОВИЋ Александра ТАМАРА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

799. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1082 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС” бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 1168 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. новембар 2022.
 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског мајора 
капетани прве класе: 
ЗАГОРАЦ Николе МИЛОШ, 
КРСТИЋ Радета САША; 

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајори: 
МЛАДЕНОВИЋ Драгољуба ИВАН, 
СТАНКОВИЋ Бранислава ЈОВИЦА; 

у чин мајора оклопних јединица 
капетани прве класе: 
ВЕЉОВИЋ Јордана ВЛАДИМИР, 
ПЕТРОВИЋ Милета ПРЕДРАГ, 
СТАМЕНКОВИЋ Драгана ИВАН; 

у чин артиљеријског мајора 
капетан прве класе 
ТОМИЋ Драга МЛАДЕН; 

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ЈОВАНОВИЋ Славољуба МИЛАН; 

у чин капетана корвете 
поручник бојног брода 
МИЛИЋ Небојше ВЛАДИМИР; 

у чин мајора телекомуникација 
капетани прве класе: 
КУКИЋ Светлане СИНИША, 
МИЛАДИНОВИЋ Радета РАДЕНКО; 

у чин пуковника финансијске службе 
потпуковник 
ВИДАНОВИЋ Петра БОЈАН; 

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ТОДОСИЈЕВИЋ Марка ЗОРАН; 

у чин мајора техничке службе 
капетани прве класе: 
АНЂЕЛИЋ Драгоја ДРАГОЉУБ, 
ВЕЉОВИЋ Милована ДЕЈАН; 

у чин интендантског мајора 
капетан прве класе 
НИКОЛИЋ Миломира МИЛОЈКО; 

у чин ветеринарског мајора 
капетан прве класе 
ДУБИЧАНИН Петра БРАТИСЛАВ; 

у чин мајора саобраћајне службе 
капетан прве класе 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Вукомира МАРКО. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

800. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1049 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
БОГДАНОВИЋ Сретена ВЛАДИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

801. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1059 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
НИКША Сима МИЛОШУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

802. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1060 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
РАНЂЕЛОВИЋ Николе ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

803. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1061 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ДРОБЊАКОВИЋ Зорана НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



22. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1169 – Број 43
 

804. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1062 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
ДУБОЧАНИН Здравка БРАНИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

805. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1063 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ЈАГОДИЋ Ђурђа ДРАГОМИРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

806. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1064 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику правне службе  
АРСИЋ Милована ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

807. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1065 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику јединица за електронска дејства 
МИТИЋ Милоша ВЛАДИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

808. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1066 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
МЕСАРОШ Јожефа ШАНДОРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

809. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1069 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
ПАЈОВИЋ Градимира МИЛИВОЈУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

810. 
Н А Р Е Д Б А  број 22-8 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ОКТОБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), 
а у вези са чланом 48. став 4. Правилника о војним спо-
мен-медаљама и војним споменицама („Службени војни 
лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 2/14, 16/14 и 7/19) и члана 24. 
у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12 – УС, 7/14, 44/14 и 30/18 – 
др. закон), поводом успешне реализације задатака током 
ангажовања у мултинационалним операцијама и на пред-
лог Центра за мировне операције Оперативне управе (Ј-3) 
Генералштаба Војске Србије  

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА 
ЗА УЧЕШЋЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ  

ОПЕРАЦИЈАМА, ЧЕТИРИ МИСИЈЕ  
 

заставнику 
ХАЈДУКОВИЋ Мирка ДЕЈАНУ; 



Страна 1170 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. новембар 2022.
 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА 
ЗА УЧЕШЋЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ  

ОПЕРАЦИЈАМА, ДВЕ МИСИЈЕ 

потпуковницима: 
МИЛИНКОВИЋ Драгана ДАЛИБОРУ, 
СТОЈАНОВИЋ Братислава ИВИЦИ, 
ШТРБАЦ Драгана МИЛАНУ; 
мајору 
ЈОКСИМОВИЋ Владана БРАНКУ; 
капетану прве класе 
КУКИЋ Здравка НОВАКУ; 
заставнику прве класе 
ПАНТОШ Ђура ПРЕДРАГУ; 
заставницима: 
ГОЈКОВИЋ Драгана ДАЛИБОРУ, 
ЗОРНИЋ Милића СЛОБОДАНУ, 
ПРИБАК Братимира ЛАЗАРУ; 
десетару 
АЛЕКСИЋ Жарка НИКОЛИ; 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА УЧЕШЋЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ  

ОПЕРАЦИЈАМА, ЈЕДНА МИСИЈА  

потпуковницима: 
ЈОВАНОСКИ Илије ИВАНУ,  
РИСТИЋ Миодрага ДРАГАНУ; 
мајорима: 
БАКИЋ Луке РОБЕРТУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Првослава ДОБРИЦИ, 
ГАЈИЋ Винка АЛЕКСАНДРУ, 
КАИТОВИЋ Антонија МИЛАНУ, 
МИЋИЋ Пана ДРАГАНУ, 
ПАЛАМАРЕВИЋ Владимира АЛЕКСАНДРУ, 
САВКОВ Славка ДАЛИБОРУ, 
САЗДИЋ-ЈОТИЋ Мила БОБАНУ, 
ТАДИЋ Живорада ДРАГАНУ, 
ЦВЕЈИЋ Славољуба ЗОРАНУ,  
ШАЛИПУР Лазара МИЛОШУ; 
капетанима прве класе: 
АВРАМОВИЋ Милинка ВЛАДИМИРУ, 
АЛЕКСИЋ Слободана СТЕВИЦИ, 
АНЂЕЛОВИЋ Рада САШИ,   
ВЕЉОВИЋ Јордана ВЛАДИМИРУ, 
ЂОКИЋ Мирослава МИЛАНУ, 
КРАКОВИЋ Петра ЗОРАНУ, 
СТРАХИЊИЋ Горана МИЛАНУ; 
капетанима: 
ЗДРАВКОВИЋ Драгослава САШИ,   
ЈАГОДИЋ-КУРИЏА Живка МИЈАТУ, 
ЈОВАНОВИЋ Момчила МИЛИЦИ,  
ЛУЧКОВИЋ Јеленка АЛЕКСАНДРУ,   
НИКОЛИЋ Стојана БОЈАНУ, 
СОКИЋ Драгана СТЕФАНУ, 
ТОДОРОВИЋ Звонимира НЕНАДУ;  

поручницима: 
ВУЧИЋ Дејана АЛЕКСИ, 
ИВКОВИЋ Војкана АЛЕКСИ, 
МАКСИМОВИЋ Душана МИЛОШУ, 
ПЛАТИША Недељка ТАТЈАНИ,  
РАДЕНКОВИЋ Слободана СТЕФАНУ; 
заставницима прве класе: 
ВОЛИЋ Гојка РОДОЉУБУ, 
ЈОВИЋ Миливоја ИГОРУ, 
КУКОЉ Борана МИРОСЛАВУ, 
ЛАБОВИЋ Мила РАДУ; 
заставницима: 
ВУКЛИШЕВИЋ Владе СРЂАНУ, 
ЗДРАВКОВИЋ Братимира ВОЈИНУ, 
КРАЉЕВИЋ Васике САШИ,  
МЕГА Ондриша ЖЕЛИМИРУ, 
МИЛИЋ Богдана БРАНКУ, 
МИЉКОВИЋ Градимира САШИ, 
ПЕТРОВИЋ Микице ВЛАДИ, 
ПАВЛОВИЋ Јовице ДРАГОЉУБУ, 
ПАВЛОВИЋ Драгослава ИГОРУ, 
ПЕТРОВИЋ Јовице МАРКУ, 
ПРОДАНОВИЋ Недељка ДРАГАНУ, 
РИСТИЋ Зорана ИВАНУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Живорада ДАЛИБОРУ, 
ТАНАСКОВИЋ Јовице БРАНИСЛАВУ, 
ФРИДМАН Ивана ДАРКУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Милоша ПРЕДРАГУ; 
старијим водницима прве класе: 
АНТИЋ Јездимира ВЛАДАНУ, 
КОВАЧЕВИЋ Борислава БРАНИСЛАВУ, 
КРУПИНСКИ Павела ЗЛАТКУ, 
ПЕТКОВИЋ Душка САШИ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Срђана ИВАНУ, 
ФИЛИПОВИЋ Милоша ИВАНУ; 
старијем воднику 
МАК Антала МИХАИЛУ; 
водницима прве класе: 
БЈЕЛИВУК Јована ДУШАНУ, 
ЦВИЈОВИЋ Радише БОЈАНУ; 
десетарима: 
БОУХАДБА Естер АТОУ АМИНУ, 
ВЕЉОВИЋ Добривоја БОЈАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Владимира СЛАВОЉУБУ,  
ИЛИЋ Мирослава ГОРАНУ, 
ИЛИЋ Павла СРЂАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Живорада БРАТИСЛАВУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Јована ИВАНУ,  
НЕДЕЉКОВИЋ Зорана ИВАНУ,  
НЕШИЋ Рада НИНОСЛАВУ, 
НИКОЛИЋ Љубише САШИ,   
ПАВЛОВИЋ Слађана МИЛОШУ,   
ПЕТРОВИЋ Милића МИЛОШУ, 
ПЕШИЋ Зорана МИЛОШУ,  
РАСПОПОВИЋ Јаблана БОЈАНУ, 
РИСТОВИЋ Раденка ЂОРЂУ, 
САВИЋ Миливоја БОЈАНУ,  
СТАНИСАВЉЕВИЋ Мирослава НИКОЛИ,   
СТЕПАНОВИЋ Милана ДАЛИБОРУ, 
СТЕФАНОВИЋ Слађана ИВАНУ, 
ТРАЈКОВИЋ Стојадина АЛЕКСАНДРУ,  
ЦВЕТКОВИЋ Доброг ЂОРЂУ,  
ЦВЕТКОВИЋ Зорана МИЛАНУ;  



22. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1171 – Број 43
 

разводнику 
БОЈЧИЋ Бранка НЕМАЊИ; 
војним службеницима: 
ВРАНКОВИЋ Ратомира НЕВЕНИ, 
НОВИЋ Јована АЛЕКСАНДРУ, 
ОЛУЈИЋ Мирослава СЛАВИЦИ, 
ПАНТИЋ Стојана ВЕЉКУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Стојадина СМИЉИ, 
ТРИФУНОВИЋ Живослава СЛОБОДАНУ, 
ШОБОТ Миодрага МЕРИМИ; 
војном намештенику 
СПАСИЋ Горана СРЕЋКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

811. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-761 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 27. ОКТОБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин водника прве класе атомско-биолошко-хемијске 
службе  
водници: 
АГАТОНОВИЋ Драгољуба ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 7. септембра 2022. године; 
МИТИЋ Зорана МАРИЈА. Унапређује се са даном 6. 
септембра 2022. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

812. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-698 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 20. СЕПТЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
ПЕТРОВИЋ Живе ИВАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

813. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-763 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 7. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 

односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану  
ВЕЉКОВИЋ Радисава ИГОРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

814. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-765 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 7. НОВЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Александра ИВАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

815. 
Н А Р Е Д Б A број 5929-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 6. СЕПТЕМБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ПАНТИЋ Бошка ДРАГАНУ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 

816. 
Н А Р Е Д Б A број 6705-1 

КОМАНДАНТА БРИГАДЕ ВЕЗЕ 
ОД 7. ОКТОБРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ГРУЈИЋ Милојка ЈОВИЦИ. 
 

Командант 
пуковник 
Зоран Драгићевић, с. р. 



Страна 1172 – Број 43 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. новембар 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

792. Смернице за спровођење психолошких интер-
венција у кризи у Министарству одбране и 
Војсци Србије ................................................  1165 

793. Одлука о изменама Пословника о раду Сената 
Универзитета одбране у Београду ...............  1166 

794. Наредба бр. 1-1067 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ...............................  1167  

795. Наредба бр. 1-1070 министра одбране о уна-
пређењу официра ..........................................  1167 

796. Наредба бр. 1-1075 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ....................................  1167 

797. Наредба бр. 1-1076 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу подофи-
цира ................................................................  1167 

798. Наредба бр. 1-1081 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ...............................  1167 

799. Наредба бр. 1-1082 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................  1167 

800. Наредба бр. 1-1049 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1168 

801. Наредба бр. 1-1059 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1168 

802. Наредба бр. 1-1060 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1168 

803. Наредба бр. 1-1061 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1168 

804. Наредба бр. 1-1062 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

805. Наредба бр. 1-1063 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

806. Наредба бр. 1-1064 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

807. Наредба бр. 1-1065 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

808. Наредба бр. 1-1066 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

809. Наредба бр. 1-1069 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ....................................................................  1169 

810. Наредба бр. 22-8 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ....................................  1169  

811. Наредба бр. 2-761 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ...........................  1171 

812. Наредба бр. 2-698 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ..........................................................  1171 

813. Наредба бр. 2-763 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................  1171 

814. Наредба бр. 2-765 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ..........................................................  1171 

815. Наредба бр. 5929-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ..........................................................  1171 

816. Наредба бр. 6705-1 команданта Бригаде везе 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ............................................................  1171 

 
 

 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


